Endri Gega

Counsel

Schellenberg Wittmer AG
Rechtsanwalte

15bis, rue des Alpes / Postfach 2088
1211 Genf 1/ Schweiz

Tel +4122 707 8000

Tel +4122 707 8120

Fax +4122 707 8001
endri.gega@swlegal.ch

Auszeichnungen
- The Legal 500: Key Lawyer in Dispute Resolution:
Litigation seit 2025

Sprachen
Franzdsisch, Englisch, Spanisch, Italienisch, Albanisch

Schellenberg
Wittmer

Endri Gega ist Counsel in unserem Fachbreich Dispute Resolution in Genf.
Als ehemaliger Staatsanwalt und Richter verflgt er Uber fundierte Erfahrung
im Strafrecht, insbesondere in den Bereichen Wirtschaftskriminalitat,
komplexe Untersuchungen und Strafverfahren. Endri besitzt ein CAS in
Financial Investigation und unterstiutzt Klienten mit massgeschneiderten
Losungen fir die jeweiligen rechtlichen Fragestellungen.

Expertise

Wirtschaftsstrafrecht und Compliance
Interne Untersuchungen

Dispute Resolution

Banking & Finance

Beruflicher Werdegang

2025
2023
2022
2019

2013
20M
2010

Counsel bei Schellenberg Wittmer

Richter am Strafgericht, Genf

Richter am Verwaltungsgericht erster Instanz, Genf
Staatsanwalt fir komplexe und finanzielle Angelegenheiten bei
der Staatsanwaltschaft Genf

Staatsanwalt bei der Staatsanwaltschaft Genf

Partner in einer Genfer Anwaltskanzlei

In-house counsel in einer Privatbank in Genf

Aus- und Weiterbildung

2021

2010
2006

CAS in Financial Investigation, University of Applied Sciences
(HEG Arc), Neuchatel

Anwaltspatent Schweiz

Master in law, Universitat Genf



