



Endri Gega Counsel

### Schellenberg Wittmer AG

Rechtsanwälte 15bis, rue des Alpes / Postfach 2088 1211 Genf 1 / Schweiz Tel +41 22 707 8000 Tel +41 22 707 8120 Fax +41 22 707 8001 endri.gega@swlegal.ch

### Auszeichnungen

 The Legal 500: Key Lawyer in Dispute Resolution: Litigation seit 2025

### Sprachen

Französisch, Englisch, Spanisch, Italienisch, Albanisch

Endri Gega ist Counsel in unserem Fachbreich Dispute Resolution in Genf. Als ehemaliger Staatsanwalt und Richter verfügt er über fundierte Erfahrung im Strafrecht, insbesondere in den Bereichen Wirtschaftskriminalität, komplexe Untersuchungen und Strafverfahren. Endri besitzt ein CAS in Financial Investigation und unterstützt Klienten mit massgeschneiderten Lösungen für die jeweiligen rechtlichen Fragestellungen.

### **Expertise**

- Wirtschaftsstrafrecht und Compliance
- Interne Untersuchungen
- Dispute Resolution
- Banking & Finance

# **Beruflicher Werdegang**

2025	Counsel bei Schellenberg Wittmer
2023	Richter am Strafgericht, Genf
2022	Richter am Verwaltungsgericht erster Instanz, Genf
2019	Staatsanwalt für komplexe und finanzielle Angelegenheiten bei
	der Staatsanwaltschaft Genf
2013	Staatsanwalt bei der Staatsanwaltschaft Genf
2011	Partner in einer Genfer Anwaltskanzlei
2010	In-house counsel in einer Privatbank in Genf

## Aus- und Weiterbildung

Aus- und Weiterbildung	
2021	CAS in Financial Investigation, University of Applied Sciences
	(HEG Arc), Neuchâtel
2010	Anwaltspatent Schweiz
2006	Master in law, Universität Genf